
UCHWAŁA NR XLIII/277/22 
RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku z dnia 22 grudnia 
2021 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r.,poz. 1372 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) oraz § 59 ust. 5 Statutu Gminy Dąbrówno, Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji Fundacji im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku żądającej od Rady 
Gminy Dąbrówno przyjęcia uchwał wprowadzających: 

- zakaz stosowania maseczek ochronnych na terenie podległych miejscowości; 

- zakaz stosowania kwarantann i izolacji medycznych; 

- zakaz stosowania szczepionek mRNA (wszystkich producentów). 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dąbrówno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kamil Ruciński 

 



 
Uzasadnienie 

 do Uchwały nr XLIII/277/22 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 18 lutego 2022 roku w sprawie 
rozpatrzenia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku z dnia 22 grudnia 2021 r.  

W dniu 22 grudnia 2021 r. i 12 stycznia 2022 roku na skrzynkę e-mail Urzędu Gminy w Dąbrównie 
wpłynęły petycja i uzupełnienie petycji wniesione przez Fundację im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku 
reprezentowaną przez Fundatora i Prezesa Zarządu Pana Mariusza Najda. 

Wyżej wymieniona petycja spełniła wymogi formalne określone w przepisach ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870). 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) - petycja 
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. W myśl 
powyższego, Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno przekazał petycję wraz z uzupełnieniem na ręce 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem zapoznania się z treścią żądania oraz 
przedstawienia Radzie proponowanego sposobu załatwienia petycji. 

Przedmiotem petycji jest żądanie podjęcia uchwał wprowadzających: 

- zakaz stosowania maseczek ochronnych na terenie podległych miejscowości, ponieważ stanowią poważne 
zagrożenie dla życia, zdrowia ludzi oraz wydanie komunikatów w mediach o szkodliwości maseczek; 

- zakaz stosowania kwarantann i izolacji medycznych, ponieważ są to działania surowo karane; 

- zakazu stosowania szczepionek mRNA (wszystkich producentów), ponieważ szczepionki są bronią 
biologiczno-chemiczną, a zaszczepione osoby bez pomocy medycznej umrą w okresie najbliższych kilku lat. 

Rozpatrując przedmiotową petycję należy wskazać, że zawarte w niej żądania należą do sfer: ochrony 
zdrowia oraz porządku publicznego. Przepis art. 7 ust. 1 pkt 5 i pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) przewiduje, że do zadań własnych gmin 
należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty gminnej, m. in. w zakresie ochrony zdrowia oraz porządku 
publicznego. Należy jednak mieć na uwadze, że kompetencje samorządu gminnego w zakresie zaspokajania 
zbiorowych potrzeb wspólnoty gminnej nie są nieograniczone. 

Przepis art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej stanowi o zasadzie legalizmu. Zgodnie z jego treścią 
wszystkie organy władzy publicznej powinny działać na podstawie prawa i w jego granicach. Prawo to  
nie tylko stanowi kompetencję do działania, ale również jest źródłem nakazów i zakazów, wyznaczających 
ramy prawne owego działania. Oznacza to, że nie istnieje domniemanie kompetencji organów administracji 
publicznej. Wszelkie działania tych organów muszą mieć umocowanie w obowiązujących przepisach prawa. 
Należące do organów administracji publicznej, organy władzy gminy: organ stanowiący (rada gminy) i organ 
wykonawczy (wójt, burmistrz, prezydent miasta) mogą podejmować tylko takie działania, które należą do ich 
kompetencji z mocy obowiązujących przepisów. Wobec powyższego, użyte w art. 7 ust. 1 pkt 5 i pkt 14 ustawy 
o samorządzie gminnym sformułowania, że do zadań własnych gminy należą ochrona zdrowia oraz porządek 
publiczny nie oznaczają, że rada gminy może podejmować dowolne uchwały w zakresie tych spraw. Uchwały 
rady gminy dotyczące ochrony zdrowia i porządku publicznego mogą więc być podejmowane tylko wówczas, 
gdy wynika to z obowiązujących przepisów i nie jest to zastrzeżone do kompetencji innych organów władzy 
publicznej.  

Wszelkie obostrzenia związane z zapobieganiem COVID-19 w kraju są wprowadzane rozporządzeniami lub 
innymi aktami prawnymi, zatem wynikają z przepisów prawa powszechnie obowiązującego, nadrzędnego dla 
aktów prawa miejscowego, a co za tym idzie nie ma potrzeby stanowienia odrębnych przepisów prawa. W 
oparciu o upoważnienie zawarte w art. 46a oraz art. 46b pkt 1-6 i pkt 8-13 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. 
o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2021 r., poz. 2069 z późn. zm.), 
Rada Ministrów wydała rozporządzenie z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, 
nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U. z 2021 r., poz. 2378). Rozporządzenie to 
wprowadziło m. in. obowiązek zakrywania ust i nosa oraz obowiązek poddania się kwarantannie, a także 
reguluje kwestie związane ze szczepieniami ochronnymi przeciwko COVID-19. 

 Mając powyższe na względzie, podjęcie uchwał w sprawach określonych w przesłanej petycji  nie jest 
prawnie dopuszczalne, gdyż Rada Gminy Dąbrówno nie posiada kompetencji do podejmowania  uchwał w 
żądanym przez wnoszącego petycję kształcie. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



